[bookmark: 机关代字]泉州师范学院教务处文件

教务〔2021〕22号

关于举办泉州师范学院
2021年电子设计大赛的通知

为全面拓展大学生的综合素质，进一步提高大学生的实践创新能力，促进信息与电子类学科课程体系和课程内容的改革，培养大学生的实践创新意识与基本能力、团队协作的人文精神和理论联系实际的学风，提高学生针对实际问题进行电子设计制作的能力，并选派优秀选手参加福建省大学生电子设计大赛，学校决定举办2021年校级电子设计大赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛组织
本次大赛由教务处主办，物理与信息工程学院承办，负责大赛的筹备、组织、联络和规则的解释等工作。
二、参赛方式
1.学生以3人一队组队参赛，3人之间分工明确、协作完成作品。可以自行完成设计或在指导教师指导下完成设计，鼓励学生自行完成设计。
2.参赛设计题目由参赛队自由选定。
三、比赛要求
1.应以电子技术应用设计为主要内容，应包括“理论设计”与“实际制作与调试”两部分。
2.设计要求：
A、参赛作品的设计方案必须能实现一定的实际功能，有具体的参数指标。
B、参赛作品可以使用单片机设计，可以是FPGA、CPLD设计，也可以是单纯的电子电路。
C、参赛作品的设计原理正确，说明书论述清楚；设计电路图清晰、规范，并标注具体参数值；附有程序框图和程序清单。
D、附元器件明细表（包括：序号、元器件名称、型号、数量、价格）、附主要设计、制作工具、附使用说明
E、提交的作品应包括作品实物和设计总结报告，两者缺一不可。报告格式按全国大学生电子设计竞赛要求书写。
四、参赛对象
全校所有对电子设计与制作感兴趣的同学均可报名，学习过单片机原理的同学最佳。
五、比赛流程
1.比赛选手先简单介绍一下作品的原理、功能。（要求：表达清楚简明）
2.现场演示一遍，并加以解说。
3.评委点评，打分。
4.统计分数，公布结果。
六、其他事项
1.报名截止时间：2021年5月10日
2.报名方式：认真填写比赛报名表连同作品及报告书（三者缺一不可）
3.交稿时间：5月13日
4.交稿地点：理工楼205
5.比赛时间：5月中旬
6.比赛地点：待定
7.联系人： 黄伟龙13107855561 师欣雨18830923622
注：请物信学院各班负责人于2021年5月上旬收齐本班参赛作品，并送交指定人员；其他学院有意参与的同学可以团队为单位，直接在规定时间内提交作品。

附件1.电子设计比赛报名表
     2.电子设计报告书模板

                  教务处
                           2021年4月20日

[bookmark: _GoBack]
	 泉州师范学院教务处     　　　　        2021年4月20日印发

附件1
2021年电子设计比赛报名表
	参赛学院

	团队名称

	参赛队课题

	参赛层次
	1．专科（   ）        2．本科（   ）

	团队成员
	姓名
	性别
	年级
	系、专业
	学号
	备注

	指导教师（可暂时不填）
	　姓   名
	研究方向
	职  称

	团队联系方式
	联系人姓名
	联系电话
	电子邮箱

	团队介绍(200个字以内)

1